
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky:  
Přístrojové vybavení pro Hematologicko-transfůzní 
oddělení NPK, a.s. 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
V Praze dne 4. 5. 2021 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 

zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   

 

Dotaz: 
6. část: Hematologické linky a analyzátory 

Přístrojové vybavení pro HTO Chrudimské nemocnice 

V Zadávací dokumentaci v Příloze č. 4 – Technické podmínky požaduje zadavatel 2 hematologické 

analyzátory a 1 nátěrový a barvící automat. 

Dotaz zní: Bude zadavatel pro toto pracoviště požadovat propojení do linky? V případě, že ano 

jaké přístroje? 

 

Odpověď: 

Zadavatel   nebude  požadovat  propojení  do  linky. 

 

Dotaz: 

6. část: Hematologické linky a analyzátory 

Hematologické analyzátory pro HTO Orlickoústecké nemocnice 

V Zadávací dokumentaci v Příloze č. 4 – Technické podmínky je uvedeno požadované spektrum 

vyšetření: 

- KO 100 ks/rok 

Tento uvedený údaj se výrazně liší od jiných pracovišť např. Svitavy 34 000/rok, Chrudim                   

46 000/rok. 

Dotaz zní: Může zadavatel ověřit a potvrdit, že uvedený počet vyšetření KO je správný́? 

 

Odpověď: 

Ano, zadavatel potvrzuje, že tento údaj je správný.  

 

 

 



 

Dotaz: 

Hematologické analyzátory pro HTO Orlickoústecké nemocnice 

V Zadávací dokumentaci v Příloze č. 4 – Technické podmínky je pro HTO Chrudimské nemocnice 

mimo jiné uvedeno: 

 
Zda mají být kontroly součástí ceny nebo nemají být předmětem plnění není z dostupných 

technických podmínek zcela jasné. 

Dotaz zní: Může zadavatel upřesnit, zda má být kontrolní materiál pro HTO Orlickoústecké 

nemocnice také předmětem plnění? 

 

Odpověď: 

Ano, zadavatel potvrzuje, že tento údaj je správný.  

 

Dotaz: 

Hematologické analyzátory pro HTO Svitavské nemocnice 

V Zadávací dokumentaci v Příloze č. 4 – Technické podmínky je pro HTO Chrudimské nemocnice 

mimo jiné uvedeno: 

 
U pracoviště HTO Svitavské nemocnice takový́ požadavek není kromě souhrnné tabulky počtu 

provozních dnů a četnosti kontrol na konci Přílohy č. 4 - Technické podmínky. Zda mají být kontroly 

součástí ceny nebo nemají být předmětem plnění není z dostupných technických podmínek zcela 

jasné. Dotaz zní: Může zadavatel upřesnit, zda má být kontrolní materiál pro HTO Svitavské 

nemocnice také předmětem plnění? 

 

Odpověď: 

Ano, zadavatel potvrzuje, že tento údaj je správný.  

 



 

Dotaz: 

Hematologické analyzátory pro HTO Litomyšlské nemocnice 

V Zadávací dokumentaci v Příloze č. 4 – Technické podmínky je pro HTO Chrudimské nemocnice 

mimo jiné uvedeno: 

 
U pracoviště HTO Litomyšlské nemocnice takový́ požadavek není kromě souhrnné tabulky počtu 

provozních dnů a četnosti kontrol na konci Přílohy č. 4 - Technické podmínky. Zda mají být kontroly 

součástí ceny nebo nemají být předmětem plnění není z dostupných technických podmínek zcela 

jasné. Dotaz zní: Může zadavatel upřesnit, zda má být kontrolní materiál pro HTO Litomyšlské 

nemocnice také předmětem plnění? 

 

Odpověď: 

Ano, zadavatel potvrzuje, že tento údaj je správný.  

 

Dotaz: 

Zadavatel pro část 5. VZ v bodě 8. zadávací dokumentace stanovil, že jednotlivé nabídky budou 

hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti, skládající se ze dvou hodnoticích kritérií: 

i) Celková nabídková cena v Kč bez DPH 70% 

ii) Technické parametry 30% 

Pro dílčí hodnotící kritérium Nabídková cena celkem v Kč bez DPH zadavatel uvedl: 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ bude zadavatel 

hodnotit výši nabídkové ceny za předmět plnění v Kč bez DPH, zpracované v souladu s touto 

zadávací dokumentací. Způsob hodnocení v rámci dílčího kritéria nabídková cena: Pro číselně 

vyjádřitelné dílčí kritérium „Celková nabídková cena v Kč bez DPH” (tj. součet ceny přístroje – 

hematologického analyzátoru bez DPH a ceny vyšetření za 4 roky bez DPH). 

Dotaz: 

Dodavateli není zřejmé, co se rozumí cenou za vyšetření? Je v této ceně zahrnutý provoz a ceny 

reagencií a veškerého kontrolního materiálu, nebo kontrolní materiál není součástí ceny za 

vyšetření a bude nakupován zvlášť v množství dle potřeb laboratoře? 

 

Odpověď: 

Ano, v této ceně musí být zahrnutý veškerý spotřební materiál, reagencie a veškerý kontrolní 

materiál. 

 

Dotaz: 

část 4. Koagulační analyzátor 

Uchazeč pokládá dotaz v souvislosti s neuvedením přibližného počtu koagulačních vyšetření pro 

HTO Svitavské nemocnice, tak aby mohl objektivně navrhnout velikost balení, spotřebu kontrolních 

a kalibračních souprav. 



 

Dotaz: Bude zadavatel upravovat zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku tak, že uvede počty 

koagulačních testů prováděné v  HTO Svitavské nemocnice? 

 

Odpověď: 

U každé metody je uveden počet vyšetření s výhledem na 4 roky, jsou tedy aktuální. Jedná se o 

tyto metody: 

Požadované spektrum vyšetření: PT – 47 740 / 4 roky APTT – 35 540 / 4 roky Antitrombin III 

– 8 824 / 4 roky Fibrinogen – 10 812 / 4 roky 

Trombinový čas – 23 320 / 4 roky D-Dimer – 15 216 / 4 roky Anti-Xa – 792 / 4 roky Apixaban 

– 444 / 4 roky Rivaroxaban 152 / 4 roky Faktor VIII – 736 / 4 roky Dabigatran – 120 / 4 roky 

Protein C – 364 / 4 roky Protein S – 380 / 4 roky. 

Dotaz: 

část 5. Hematologický analyzátor 
Podle souboru „Příloha č. 4 ZD - Technické podmínky 5 Hem. analyzátor PKN_final“ je požadován 
správný technický postup provedení preanalytické fáze míchání zkumavek: Vkládání zkumavek do 
stojánků nebo automatický kazetový podavač, míchání vzorků otáčením dnem vzhůru podle SLP 
pro libovolné typy uzavřených náběrovek 
 
Dle SLP má být promíchání obsahu zkumavek kontinuální těsně před aspirací dnem vzhůru a to 
každé zkumavky zvlášť (nikoliv v kazetě po více zkumavkách) aby bylo nastoleno standardní a 
stejné promíchání všech zkumavek určených k vyšetření.  
Při míchání zkumavek v kazetě nedochází ke stejným podmínkám promíchání zkumavek v kazetě 
s vyšetřovanou krví a je tak vytvořeno nestandardní prostředí pro vyšetření (každá zkumavka 
v kazetě má jiný počet promíchání). 
 
Dotaz: Bude zadavatel požadovat míchání zkumavek pouze podle SLP dnem vzhůru, a to každou 
zvlášť (zachování vysoké standardizace) před samotnou aspirací bez akceptace míchání v kazetě, 
která není v souladu se SLP? 
 

Odpověď: 

Zadavatel bude akceptovat míchání zkumavek dnem vzhůru v kazetách i jednotlivě. 

 

Dotaz: 
Podle souboru „Příloha č. 4 ZD - Technické podmínky 5 Hem. analyzátor PKN_final“ zadavatel 
zmiňuje účel využití jako záložní analyzátor se schopností vyšetřit ,,měření tělních tekutin, výpotků´´ 
nicméně blíže neuvádí povinné či minimální parametry pod kontrolou kvality jako je tomu v případě 
diferenciace bílých krvinek ,,analyzátor musí vydávat 6ti populační diferenciální rozpočet WBC 
absolutní a procentuální hodnoty pro parametry LYM, MONO, EO, BASO, NEU, nezralé 
granulocyty (IG)´´  
 

Zadavatel dále blíže neuvádí parametry pod kontrolou kvality, které jsou standardně součástí 
vydávaných parametrů z hematologických analyzátorů (v lince) v Pardubické krajské nemocnici, 



 

které využívají lékaři nemocnice. Jsou to např. parametry: diferenciální rozpočet leukocytů u tělních 
tekutin - mozkomíšního moku nebo počet jaderných buněk (TNC): PMN (polymorfonukleáry), MN 
(mononukleáry) v % i  # - výsledky vyšetření jsou reportovatelné klinikům a kontrolované interní 
kontrolou kvality. Měření mozkomíšního moku může rychle odhalit bakteriální meningitidu 
na základě počtu leukocytů (WBC-BF) a jejich diferenciace na polymorfonukleáry 
a mononukleáry. 

 

Dotaz: Bude zadavatel požadovat výše uvedené parametry: PMN a MN % (v relativních 
hodnotách) i  # (absolutních hodnotách), jako povinné z důvodu zachování stejné kvality a spektra 
vyšetření jako doposud vydávané výsledky klinikům na hematologické lince nebo pro záložní 
hematologický analyzátor bude akceptovat snížení výpovědní hodnoty výsledků vyšetření? 
 

Odpověď: 

Zadavatel nebude u tělních výpotků požadovat parametry PMN a MN v relativních i absolutních 

hodnotách jako povinné za předpokladu, že bude provedeno změření celkového počtu leukocytů 

s jejich diferenciálním rozpočtem. 

 

Dotaz: 
Podle souboru „Příloha č. 4 ZD - Technické podmínky 5 Hem. analyzátor PKN_final“ zadavatel 
zmiňuje účel využití jako záložní analyzátor se schopností vyšetřit ,,přímé měření retikulocytů bez 
nutnosti preanalytické přípravy vzorku´´ nicméně blíže neuvádí povinné či minimální parametry pod 
kontrolou kvality jako je tomu v případě diferenciace bílých krvinek ,,analyzátor musí vydávat 6ti 
populační diferenciální rozpočet WBC absolutní a procentuální hodnoty pro parametry LYM, 
MONO, EO, BASO, NEU, nezralé granulocyty (IG)´´  
Zadavatel dále blíže neuvádí parametry pod kontrolou kvality, které jsou součástí vydávaných 
parametrů z hematologických analyzátorů (v lince) v Pardubické krajské nemocnici - lékařům 
nemocnice. Je to např. parametr: „obsah hemoglobinu v retikulocytech“, tento parametr se 
doporučuje v nefrologických guidlines, jako jsou Evropské pokyny pro osvědčené postupy (EBPG) 
nebo iniciativa pro kvalitu výsledků vyšetření ledvinových onemocnění, National Kidney 
Foundation Kidney Disease Outcome Quality Initiative (NKF KDOQI). 

Dotaz: Bude zadavatel požadovat výše uvedený parametr: hemoglobin v retikulocytu, jako povinný 
z důvodu zachování stejné kvality a spektra vyšetření jako doposud vydávané výsledky klinikům 
na hematologické lince nebo pro záložní hematologický analyzátor bude akceptovat snížení 
výpovědní hodnoty výsledků vyšetření? 
 

Odpověď: 

Zadavatel nepožaduje parametr hemoglobin v retikulocytech v případě záložního analyzátoru jako 

povinné.  

 

 

 

 



 

Dotaz: 

část 6. Hematologické linky a analyzátory 

Zadávací dokumentace v části 1.2  Popis předmětu veřejné zakázky a souhrnné tabulce ve sloupci 

Počet kusů pro Chrudimskou nemocnici a oddělení Hematologicko – transfúzní uvádí pouze jeden 

kus pod souhrnným názvem: Hematologické linky a analyzátory. 

Podle souboru „Příloha č. 4 ZD - Technické podmínky 6 Hem. analyzátory OUN_SN_CHN_LIN“ se 

jedná o více zařízení a požadavků na ,,hematologickou linku´´ resp. 1ks hematologický analyzátor, 

1 ks ,,Záložní analytický systém´´ a 1 ks ,,Systém pro barvení mikroskopických sklíček pro periferní 

krev a kostní dřeň´´. Celkem se jedná o 3 ks přístrojového vybavení. Tento rozpor má přímý vliv na 

cenu dodávaného zařízení dodavatelem a potažmo vliv na nabídkovou cenu dodavatele, která je 

kritériem pro výběr dodavatele.  

Dotaz: Bude zadavatel upravovat zadávací dokumentaci pro výběrové řízení z důvodu uvedení 

nesprávného množství analyzátorů a přístrojového vybavení pro splnění objektivního výběru 

dodavatele? 

Odpověď: 

Zadavatel níže upřesňuje rozdělení pořizovaného vybavení, které platí i pro přílohu č. 4 ZD. 

 

Dotaz: 

Ze zadávací dokumentace z čl. 1.5 vyplývá, že zadavatel pro části 2 a 3 určil předpokládanou 

hodnotu jako maximální a nepřekročitelnou. Vzhledem k cenovým podmínkám na trhu mohl by 

zadavatel tento svůj požadavek přehodnotit a vypustit jej ze zadávací dokumentace? 

Odpověď: 

Zadavatel v části 2 a 3 nestanovuje ceny jako maximální a nepřekročitelné. Zadavatel dále 

v daných částech vypouští ustanovení: případě, že účastník nabídne v rámci své nabídky vyšší 

nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

 



 

ZADAVATEL DÁLE UVÁDÍ DO SOULADU INFORMACI UVEDENOU V KUPNÍ SMLOUVĚ A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACI. ZADAVATEL POTVRZUJE, ŽE ZBOŽÍ MUSÍ BÝT DODÁNO DO 

MÍSTA PLNĚNÍ DO 6 TÝDNŮ OD NABYTÍ ÚČINNOSTI KUPNÍ SMLOUVY.  

 

ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. NOVĚ STANOVENÁ LHŮTA JE DO 24. 5. 2021 

DO 10:00 HODIN. 

 

 

 

  S pozdravem 

Mgr. Kateřina Koláčková 
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